



Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia



Datos Generales

Padrón Electoral

Elecciones 2020

Al 14/01/2020

Padrón Electoral 2020 corte al 20 de octubre de 2019

Padrón Febrero 2020

7,487,040

Padrón Mayo 2020

7,505,507

Padrón Electoral 2020 Incremento para mayo
(*Provisional*)

Menores a febrero serán mayores en mayo

18,467

Inscritos después del cierre de octubre

50,890

Incremento a la fecha

69,357

Padrón Electoral 2020 corte al 14 de enero de 2020

Padrón Febrero 2020

7,487,040

Padrón Mayo 2020

7,556,397

Padrón Electoral Febrero por Sexo y Rango de Edad

EDAD	FEMENINO	MASCULINO	TOTAL	% EDAD	% EDAD ACUM.
16-20	235,069	220,188	455,257	6.08	6.08
21-25	440,431	432,042	872,473	11.65	17.73
26-30	450,021	439,495	889,516	11.88	29.61
31-35	390,237	381,777	772,014	10.31	39.93
36-40	377,444	366,566	744,010	9.94	49.86
41-45	352,389	340,692	693,081	9.26	59.12
46-50	337,689	325,892	663,581	8.86	67.98
51-55	314,632	300,653	615,285	8.22	76.20
56-60	260,869	249,115	509,984	6.81	83.01
61-65	209,601	198,555	408,156	5.45	88.46
66-70	164,030	150,037	314,067	4.19	92.66
71-75	113,011	103,119	216,130	2.89	95.55
76-80	80,086	69,601	149,687	2.00	97.55
81-85	54,928	43,332	98,260	1.31	98.86
86-90	30,438	23,994	54,432	0.73	99.58
90+	17,911	13,196	31,107	0.42	100.00
Grand Total	3,828,786	3,658,254	7,487,040	100.00	
Porcentajes	51.14%	48.86%			

Padrón Electoral Mayo por Sexo y Rango de Edad

EDAD	FEMENINO	MASCULINO	TOTAL	% EDAD	% EDAD ACUM.
16-20	255,962	240,814	496,776	6.57	6.57
21-25	441,960	433,803	875,763	11.59	18.16
26-30	451,615	441,121	892,736	11.81	29.98
31-35	391,675	383,086	774,761	10.25	40.23
36-40	378,869	367,833	746,702	9.88	50.11
41-45	353,877	342,132	696,009	9.21	59.32
46-50	339,354	327,387	666,741	8.82	68.15
51-55	316,177	301,969	618,146	8.18	76.33
56-60	262,080	250,171	512,251	6.78	83.11
61-65	210,601	199,338	409,939	5.43	88.53
66-70	164,683	150,526	315,209	4.17	92.70
71-75	113,445	103,417	216,862	2.87	95.57
76-80	80,361	69,811	150,172	1.99	97.56
81-85	55,118	43,421	98,539	1.30	98.86
86-90	30,546	24,047	54,593	0.72	99.59
90+	17,984	13,214	31,198	0.41	100.00
Grand Total	3,864,307	3,692,090	7,556,397	100.00	
Porcentajes	51.14%	48.86%			